PARTES: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E AQUARELA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI – ME. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS 
AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE CAMPINA 
GRANDE, ESTADO DA PARAÍBA LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 9.06.09/2025. VALOR: R$18.459,76 
(DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E 
NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). VIGÊNCIA: 
O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 12 
(DOZE) MESES CONTADOS DA ASSINATURA DO 
CONTRATO, PODENDO SER PRORROGADO NOS 
TERMOS DA LEI Nº 14.133/2021.  FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 12 361 1009 2053 | 15690000 |

[...]

TECNOLÓGICO E GERENCIAMENTO AMBIENTAL 
RELATIVOS ÀS EXECUÇÕES DAS OBRAS DO PROGRAMA 
DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA 
GRANDE. PREÇO: PELA EXECUÇÃO DA SUPERVISÃO DE 
OBRAS PELO CONTRATADO, O CONTRATANTE SE 
DISPÕE A FAZER PAGAMENTOS QUE NÃO EXCEDAM O 

PREÇO DE R$ 7.629.947,48 (SETE MILHÕES, SEISCENTOS 
E VINTE E NOVE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E 
SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS), DE 
ACORDO COM AS CLÁUSULAS CONSTANTES DAS 
CONDIÇÕES GERAIS DO CONTRATO (CGC) E DOS 
DADOS DO CONTRATO (DDC). VIGÊNCIA: DE 
CONCLUSÃO DA SUPERVISÃO DE OBRAS: 24 (VINTE E 
QUATRO) MESES, A PARTIR DA DATA DE 
RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO (OS);

[...]

A responsabilidade de que trata o item 5 se estende às 
retificações e atualizações necessárias à quantificação de parcelas 
futuras, de acordo com os parâmetros estabelecidos pelo  
Ministério da Saúde. 

6. O valor total do repasse de que trata o presente 
instrumento importa em R$ 48.471,39 (quarenta e oito mil 
quatrocentos e setenta e um reais e trinta e nove centavos), 
referente a janeiro/2026, conforme CNES 2613735. 

7. O repasse financeiro de cada parcela, deverá ser 
realizado em até 30 (trinta) dias, a contar do ingresso do crédito 
oriundo da transferência do Fundo Nacional de Saúde ao Fundo

[...]

TERRITÓRIO NACIONAL, COM RECARGAS MENSAIS, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DIFUSOS 
CAMPINA GRANDE, em favor da empresa RC DARD 
SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
Nº 12.515.796/0001-02, no valor total de R$ 120.000,00 
(CENTO E VINTE MIL REAIS), com fundamento no Art. 86 

da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme Termo de Referência 
e respectivo Parecer da Parecer da Procuradoria Geral do 
Município. 

Campina Grande, 28 de janeiro de 2026. 

WALDENY MENDES SANTANA 
Coordenador Executivo